力，并依据上海证券交易所《股票上市规则》等有关规定，对定期报告及报告期内启动的公司重

大资产重组所涉及的重要事项等进行及时披露与停牌。公司治理的实际情况符合中国证监会发布

的《上市公司治理准则》等规范性文件的要求。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

因筹划重大事项，公司股票自 2016 年 4月 18 日起停牌。2016 年 5月 3日，公司股票进入重

大资产重组程序。2016 年 7 月 28 日，公司召开董事会八届十七次会议，审议通过了《关于<号百

控股股份有限公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易预案>及其摘要的议案》等与本次重大

资产重组相关的议案。

本次重大资产重组的具体预案为公司拟以发行股份方式购买中国电信集团公司、同方投资有

限公司、深圳市天正投资有限公司、招商湘江产业投资有限公司和上海东方证券资本投资有限公

司合计持有的天翼视讯传媒有限公司 100.00%的股权；拟以发行股份及支付现金的方式购买中国

电信集团公司、杭州顺网科技股份有限公司、中国文化产业投资基金（有限合伙）、南京炫彩互

动股权投资中心（有限合伙）和南京光合互动股权投资中心（有限合伙）合计持有的炫彩互动网

络科技有限公司 100.00%的股权；拟以发行股份及支付现金的方式购买中国电信集团公司、中文

在线数字出版集团股份有限公司、江苏凤凰出版传媒股份有限公司、新华网股份有限公司、杭州

思本投资咨询合伙企业（有限合伙）和杭州万卷投资咨询合伙企业（有限合伙）合计持有的天翼

阅读文化传播有限公司 100.00%的股权；拟以发行股份方式购买中国电信集团公司持有的天翼爱

动漫文化传媒有限公司 100%的股权。

2016 年半年度报告

17 / 125

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金转

股

其

他

小

计
数量

比

例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 535,364,544 100   535,364,544 100

1、人民币普通股 535,364,544 100   535,364,544 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 535,364,544 100   535,364,544 100

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 29,183

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有

限售条

件股份

数量

质押或冻结

情况
股东性质

股份

状态

数

量

中国电信集团公司 0 200,764,934 37.50 0  无   国有法人

中国电信集团实业资产管理中心 0 112,178,462 20.95 0  无   国有法人

中国电信股份有限公司 0 32,823,936 6.13 0  无   国有法人

中央汇金资产管理有限责任公司 0 13,749,100 2.57 0  未知   其他

朱平波 3,330,000 5,680,000 1.06 0  未知   境内自然人

上海捷时达邮政专递公司 0 3,879,383 0.72 0  未知   国有法人

高秀珍 -300,750 1,955,000 0.37 0  未知   境内自然人

张永伟 0 1,851,078 0.35 0  未知   境内自然人

香港中央结算有限公司 1,456,456 1,847,276 0.35 0  未知   其他